ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОЦЕНКА НА ВЛИЈАНИЕТО НА РЕГУЛАТИВАТА
	Назив на министерство:
	Министерство за финансии

	Назив на предлогот на закон:
	Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за денационализација.

	Одговорно лице и контакт информации:
	Зоран Крстаноски Директор

тел: 3255-668
email: zoran.krstanoski@finance.gov.mk

	Вид на Извештај
	 FORMCHECKBOX 
  Нацрт
 FORMCHECKBOX 
 Предлог 


	Обврската за подготовка на предлогот на закон произлегува од:
	 FORMCHECKBOX 
   Годишната програма за работа на Владата на Република Македонија
 FORMCHECKBOX 
НПАА
 FORMCHECKBOX 
Заклучок на Владата на Република Македонија
 FORMCHECKBOX 
Друго _____________________________________

	Поврзаност со Директивите на ЕУ
	НЕ

	Дали нацрт извештајот содржи информации согласно прописите кои се однесуваат на класифицираните информации 
	  FORMCHECKBOX 
Да
  FORMCHECKBOX 
Не

	Датум на објавување на нацрт Извештајот на ЕНЕР:
	

	Датум на доставување на нацрт Извештајот до Министерството за информатичко општество и администрација:
	

	Датум на добивање на мислењето од Министерството за информатичко општество и администрација:
	

	Рок за доставување на предлогот на закон до Генералниот секретаријат  
	


1.  Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот:
 Со Предлогот на Законот за изменување и дополнување нa Законот за денационализација се предлага дополнување во членот 48 став ( 1) по зборовите ,,по службена должност“ да се додадат зборовите  „по електронски пат“ и додавање на нов член 60-a во постојниот закон со кој надлежниот орган за денационализација (Министерот за финансии преку Комисиите за одлучување по барањата за денационализација) е должен во име и за сметка на барателите за денационализација по електронски пат да достави пријава за запишување на правото на сопственост на недвижниот имот кој во постапка за денационализација се враќа или пак недвижниот имот што е даден како надомест со друг имот од ист вид доколку бараниот недвижен имот не можел да се врати, во јавната книга за запишување на правата на недвижностите, во рок од осум работни дена од денот на правосилноста на решението за денационализација и од денот на приемот на доказ за платен надоместок (трошоци) од страна на барателот за денационализација во име и за сметка на Агенцијата за катастар на недвижности, во висина утврдена со тарифник пропишан согласно закон.
Предложените измени и дополнувања на Законот за денационализација се во согласност со Заклучокот на Владата на Република Македонија од Шеесет и петтата седница одржана на 31.03.2015 година, точка 20: ја разгледа Информацијата за листата на закони кои треба да се изменат со цел да се обезбеди електронско поврзување на институциите со Агенцијата за катастар на недвижности и се задолжуваат сите надлежни министерства, а се укажува на Централниот регистар на Република Македонија, секој во рамките на своите надлежности утврдени со закон, во првата недела од мај 2015 година, да подготват и до Владата да достават измени и дополнувања на законите содржани во оваа Информација.
2. Цели на предлог регулативата:
 Предложеното решение е во насока на електронско поврзување на институциите со Агенцијата за катастар на недвижности, со што ќе  се овозможи користење на податоци  и електронско поврзување на институциите со Агенцијата за катастар на недвижности и ќе се обврзат исправите за правен основ кои се во врска со катастарот на недвижности заедно со пријавите за запишување и доказот за платен надоместок, по електронски пат да ги доставуваат до Агенцијата за катастар на недвижности.
3. Можни решенија (опции):

3.1.  Не прави ништо. Опцијата “не прави ништо” се користи како параметар за споредба на трошоците и користите од останатите опции (baseline).


3.2. Донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за денационализација.

Со донесувањето на Законот за изменување и дополнување на Законот за денационализација , ќе се овозможи постигнувањето на целите на законот.


4. Проценка на влијание на регулативата:
Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите:

4.1.
Економски влијанија  НЕМА
4.2.
Фискални влијанија  НЕМА
4.3.
Социјални влијанија НЕМА
4.4.
Влијанија врз животната средина НЕМА
4.5.
Административни влијанија и трошоци – НЕМА
а) трошоци за спроведување 
б) трошоци за почитување на регулативата 
5. Консултации:
5.1.
Засегнати страни и начин на вклучување на органот за денационализација (Министерот за финансии преку Комисиите за одлучување по барањата за денационализација)  и Агенцијата за катастар на недвижности 


5.2.
Преглед на добиените и вградените мислења 
/
5.3.
Мислењата кои не биле земени предвид и зошто
/
6. Заклучоци и препорачано решение:
Препорачано решение: Донесување на Закон за изменување и дополнување на Законот за денационализација.

6.1.
Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните решенија (опции)

6.2.
Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија (опции)

6.3.
Препорачано решение со образложение

Со донесувањето на Законот за изменување и дополнување на Законот за  денационализација, ќе  се овозможи користење на податоци  и електронско поврзување на органот за денационализација (Министерот за финансии преку Комисиите за одлучување по барањата за денационализација)  со Агенцијата за катастар на недвижности со што органот за денационализација се обврзува  во рок од осум работни дена од денот на правосилноста на решението за денационализација и од денот на приемот на доказ за платен надоместок (трошоци) од страна на барателот за денационализација во име и за сметка на Агенцијата за катастар на недвижности истите по електронски пат да ги доставува до Агенцијата за катастар на недвижности. Воедно,органот за денационализација (Министерот за финансии преку Комисиите за одлучување по барањата за денационализација) се обврзува по службена должност по електронски пат да ги прибавува и доказите што се наоѓаат кај Агенцијата за катастар на недвижности.    
7.  Спроведување на препорачаното решение:
7.1.
Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или други сродни области - НЕМА

7.2.
Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување - НЕМА

7.3.
Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за спроведување – Агенцијата за катастар на недвижности.

7.4.
Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на закон
8. Следење и евалуација:
8.1.
Начин на следење на спроведувањето 

/
8.2.
Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 
Изјава од Државен секретар
Нацрт Извештајот за проценка на влијанието на регулативата е изготвен во согласност со Методологијата за проценка на влијанието на регулативата. Тој дава реална проценка на можните влијанија и очекуваните ефекти, како и трошоците кои се однесуваат на секоја од утврдените можни решенија (опции) за решавање на проблемот
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